別記様式第1号(第4条関係)

  年  月  日

高等学校生徒通学費助成申請書

 長門市長    様

申請者（保護者）

住  所 長門市

氏  名

連絡先      ―     ―

 長門市高等学校生徒の通学費の助成に関する条例施行規則第4条の規定により関係書類

を添付し通学費の助成を申請します。

 なお、助成金決定のため、私の世帯状況、課税状況及び市税の納付状況を確認及び調査

されることに同意します。

記

(ふりがな)

保護者氏名

生年月日 年  月  日

生年月日 年  月  日

(ふりがな)

生徒氏名

生年月日 年  月  日

学 校 名  学 年 学年

通
学
費
の
状
況

交 通 機 関 名
(経路1) (経路2)

定期券の区間
( 駅・バス停 ）から

（ 駅・バス停 ）まで

( 駅・バス停）から

( 駅・バス停）まで

定期券の期間
年  月  日から

年  月  日まで

年  月  日から

年  月  日まで

定期券購入金額
①

円
②

円

申請に係る通学期間
③

箇月分（    年  月分から    年  月分まで ）

助 成 金 申 請 金 額
           円

※計算方法；定期券購入金額（①＋②）から、控除金額（8,000円×③）を差し引いた金額

※非課税世帯については、控除金額の単価を4,000円で計算

添付書類

１ 通学届（別記様式第２号）
 ２ 領収証書（別記様式第３号）又は通学に要した定期券の写し

注）申請者氏名は、申請者本人が自署すること。
注）受給資格を確認するために、必要な事項に関する書類その他物件の提出を求める場合
があります。

別記様式第1号(第4条関係)

  令和７年１月２３日

高等学校生徒通学費助成申請書

 長門市長    様

申請者（保護者）※必ず申請者本人が自署してください

住  所 長門市東深川１３３９番地２

氏  名 長門 太郎

連絡先  ０８３７―２３―１１８７

 長門市高等学校生徒の通学費の助成に関する条例施行規則第4条の規定により関係書類

を添付し通学費の助成を申請します。

 なお、助成金決定のため、私の世帯状況、課税状況及び市税の納付状況を確認及び調査

されることに同意します。

記

(ふりがな)

保護者氏名

ながと たろう
生年月日 昭和５０年 ３月 １日

長門 太郎

ながと はなこ
生年月日 昭和５３年１１月１０日

長門 花子

(ふりがな)

生徒氏名

ながと いちろう
生年月日 平成１９年 ８月 ９日

長門 一郎

学 校 名 ○○高等学校（△△キャンパス） 学 年 ２学年

通
学
費
の
状
況

交 通 機 関 名
(経路1)

      ＪＲ
(経路2)

     ◇◇交通

定期券の区間
○ ▽ ○   ( 駅・バス停 ）から

▽ ○ ▽  （ 駅・バス停 ）まで

○ ◇ ○ ( 駅・バス停）から

◇ ○ ◇ ( 駅・バス停）まで

定期券の期間
令和６年１０月１４日から

令和７年 １月１３日まで

令和６年１０月１４日から

令和７年 １月１３日まで

定期券購入金額
①

３４,８００円
②

１２,０００円

申請に係る通学期間
③

助 成 金 申 請 金 額
     ２２,８００ 円

※計算方法；定期券購入金額（①＋②）から、控除金額（8,000円×③）を差し引いた金額

※非課税世帯については、控除金額の単価を4,000円で計算

添付書類

１ 通学届（別記様式第２号）
 ２ 領収証書（別記様式第３号）又は通学に要した定期券の写し

注）申請者氏名は、申請者本人が自署すること。
注）受給資格を確認するために、必要な事項に関する書類その他物件の提出を求める場合
があります。

（記入例）

３箇月分（令和６年１０月分から令和６年１２月分まで ）